
 1

Zápis z jednání Exekutivy Olomouckého krajského svazu házené 
Olomouc, 25. duben 2018 

 
Přítomni: Žůrek Libor, Kaczmarczyková Michaela, Macharáček Valdemar  
Omluveni: Novotný Jiří, Spurný Pavel 
Hosté: 
 

 
 
1. KOMISE MLÁDEŽE (mládežnické projekty) 
 

Miniházená 4+1 
Odložené turnaje 2. kola, pořadatel TJ Sokol II Prostějov - mladší a starší mini nebudou 
realizovány. Pořádající klub byl za nezorganizování turnaje vystaven sankci v souladu 
s rozpisem soutěží OLKSH. 
 
Nedodáno hodnocení turnaje 2. kola (jaro 2018) staršího mini žactva, Házená Uničov „B“, 
ze dne 15.04.2018 v 9:00 hod. Pořádající klub byl za nezaslání hodnocení turnaje a 
fotografií vystaven sankci v souladu s rozpisem soutěží OLKSH. 
 
Soutěž mini žactva v jarní části probíhá bez problémů. 
 

      
Dotace na turnaje mládeže 

viz zápis ze zasedání Exe v září 2017. 
 

Příspěvky na turnaje mládeže v ročníku 2017/2018 
viz zápis ze zasedání Exe v září 2017. 

 
Dotace na turnaje minižactva 4+1 

viz zápis ze zasedání Exe v září 2017. 
 

Příspěvky na turnaje minižactva 4+1 v ročníku 2017/2018 
viz zápis ze zasedání Exe v září 2017. 

 
Superfinále 4+1 
Superfinále mini mladší proběhne 16.6.2018 v Žeravicích  
Superfinále mini starší proběhne 16.6.2018 v Uničově.  
 
Házenkářský desetiboj (HD) 
Viz zápis z jednání exekutivy OLKSH ze dne 22. března 2018. 

 
Žákovská liga (ŽL) 
ŽL starších žáků viz zápis z jednání exekutivy OLKSH ze dne 22. března 2018. 
 
ŽL starších žaček: odehráno je již 5 kol soutěže a zbývá tudíž odehrát jen poslední kolo. 
DHK Zora Olomouc je s 27 body na průběžném 7. místě s bilancí 13-1-4. Z jednotlivkyň 
zaznamenala Natálie Kuxová 109 branek, což znamená 5. místo v tabulce střelců.  
Veškeré výsledky jsou na stránkách ČSH. 
 
 

 



 2

Novinářský kalamář 2017/2018/:  
Vítězem krajského kola NK se staly dívky a chlapci z FZŠ Holečkova Olomouc. 
Národní finále NK se uskuteční 23 - 25.5.2018 ve Velké Bystřici. 

 

3.  KOMISE ROZHODČÍCH: 
 Rozhodčí Axmann a Mužný - připuštění hráče bez platného RP = sankce. 

E-mail adresa KR OLKSH: kr.olksh@seznam.cz. Komunikace s KR jen přes tuto adresu 
(např. žádosti na obsazování přípravných turnajů). 

  
 

4.  SOUTĚŽNÍ KOMISE: 
 
Z jarní části soutěží OLKSH odehrána 3 kola, bohužel opět drobný problém s individuálním 
startovným, ve dvou případech IS vyznačeno do 48 hodin po utkání v souladu s výjimkou 
dle čl. 12.2. rozpisu soutěží. V jednom případě start hráče bez platného RP, což znamená 
DŘ se zodpovědným vedoucím a sankce pro rozhodčí. V jednom případě DŘ po D+ (mladší 
žák za sražení zezadu při střelbě v rychlém protiútoku). Dvě utkání odložena. Podrobnější 
informace naleznete ve Zpravodaji SK č. 4, který bude distribuován v těchto dnech. 
 
Na středu 2.5.2018 (od 14:00 hod.) přišla pozvánka na společné jednání SK ČSH a SK KSH 
v sídle ČSH, podepsaná již bývalým předsedou SK ČSH panem Žďárským.   

 
 
5.     RHC PRO OLOMOUCKÝ KRAJ 

 
Proběhlo: 

 
- 23.3.2018 - Novinářský kalamář - regionální kolo 
- 26.3.2018 - OTJ všestranný pohybový rozvoj, br. trénink - ml. a st. žactvo - VB/DHK 
- 3.4.2018 - výběrový kemp ON chlapci 

- 9.4.2018 - OTJ všestranný pohybový rozvoj, br. trénink - ml. a st. žactvo - VB/DHK 

- 10.4.2018 - výběrový kemp - ON dívky 

- 11.4.2018 - mini kemp pro kategorii mini + ml. žactvo 

- 16.4.2018 - OTJ všestranný pohybový rozvoj, br. trénink - ml. a st. žactvo - VB/DHK 

- 19.4.2018 - Novinářský kalamář - krajské kolo 

- 23.4.2018 - OTJ všestranný pohybový rozvoj, br. trénink - ml. a st. žactvo - VB/DHK 

- 25.4.2018 - mini kemp pro kategorii starší žactvo 

Chystá se: 
 
- 30.4.2018 - OTJ všestranný pohybový rozvoj, br. trénink - ml. a st. žactvo - VB/DHK 

- 2.5. 2018 - mini kemp pro kategorii mini + ml. žactvo 

- 9.5.2018 - mini kemp pro kategorii starší žactvo 

- 14.5.2018 - OTJ všestranný pohybový rozvoj, br. trénink - ml. a st. žactvo - VB/DHK 

- 21.5.2018 - OTJ všestranný pohybový rozvoj, br. trénink - ml. a st. žactvo - VB/DHK 

- 28.5.2018 - OTJ všestranný pohybový rozvoj, br. trénink - ml. a st. žactvo - VB/DHK 

- ON - výběrový kemp dívek - termín bude upřesněn 

- ON - výběrový kemp chlapců - termín bude upřesněn 



 3

- tr. kemp výběru talentované mládeže ročníku 2003/2004 - chlapci - termín bude upřesněn 

- tr. kemp výběru talentované mládeže ročníku 2003/2004 - dívky - termín bude upřesněn 

 

6. ORGANIZAČNÍ A RŮZNÉ 
 
• Školení trenérů licence C - informace předány do klubů a vyvěšeny na stránky OLKSH 

• Žádost o finanční dar TJ Sokol Kostelec na Hané - HK - 60. let házené - Exekutiva schválila 
finanční dar ve výši 5. 000,- Kč  

• 6.4.2018 proběhla volební konference OLKSH - informace předány do klubů a vyvěšeny na 
stránky OLKSH 

• Mimořádná volební Konference ČSH proběhla 21.4.2018 v Praze. Exekutiva děkuje všem 
zúčastněným klubům (delegátům) za aktivní přístup. Výsledky voleb a další informace na 
stránkách ČSH. 

• GDPR - formuláře ČUS rozeslány na kluby sdružené pod OS ČUS. Další informace obdrží 
kluby elektronickou poštou. ČSH zatím žádný dokument ohledně GDPR nevydal. 

• Rada OLKO ČUS schválila OLKSH dotaci ve výši 15. 000,- Kč na rozvoj mládežnické 
házené 

• KM uspořádá 2x za sezonu schůzku s trenéry mládežnických družstev 
 
 
 

 

 
 
 

 
Termín jednání příští Exekutivy: 
xx.5.2018 v 16:00 hodin.  
Zapsal: Libor Žůrek  
Schválil: Valdemar Macharáček 


